
令和５年８月９日 

 

郡市区等医師会 御中 

 

大 阪 府 医 師 会 

（ 公 印 省 略 ） 

 

「医薬品供給不足緊急アンケート」の実施について（協力依頼） 

 

 平素は本会事業に格別のご支援ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、日本医師会より、医療用医薬品の供給不安が続いていることに対し、医療用

医薬品の供給状況に関する流通偏在等の現状を把握するため、会員の先生方を対象と

したアンケート調査（インターネット調査）への協力依頼がありました。これにより、

入手困難となっている具体的な医薬品名等を把握すると共に、本調査の結果から、供

給の偏在等が明らかになった場合は、国の検討会や対象業界団体に対して、改善要望

等の働きかけを行いたいとのことです。 

調査は昨日（８月８日）より開始されており、回答期限は今月末迄とのことです。 

つきましては、貴会におかれましても本件に関しご了知いただきますとともに、周

知方につきご高配賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

○「医薬品供給不足 緊急アンケート」ＵＲＬ（リンク先のページよりご回答くださ

い。） 

https://ebx.jp/urgent_questionnaire/  

＊ 回答〆切：2023年８月31日（木） 

＊ 医療機関として１回のみご回答ください。 

＊ 回答時間５分程度のアンケートとなります 。 

 

 

           【事務局】大阪府医師会 学術課 

                〒543-8935 大阪市天王寺区上本町2-1-22 

                TEL：06-6763-7006／FAX：06-6764-0267 

https://ebx.jp/urgent_questionnaire/

